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Høringssvar til Innlandet fylkeskommune angående forslag om å legge ned Dokka
videregående skole

Som administrerende direktør for Dokka Fasteners, ønsker jeg å uttrykke min dype
bekymring over forslaget om å legge ned Dokka Videregående skole. Denne
institusjonen er en helt nødvendig ressurs for lokalsamfunnet og næringslivet,
spesielt for vår virksomhet for å redusere ytterligere utflagging. Per i dag har
Dokka Fasteners i Norge 130 personer på lønningslista, og vi benytter i tillegg
mange lokale leverandører. Majoriteten av våre ansatte bor i Nordre- og Søndre
Land kommune hvor vi kan defineres som en hjørnesteinsbedrift. Rundt regnet
kan vi si at 130 husholdninger har mat på bordet på grunn av aktiviteten hos
Dokka Fasteners. Vi er sterkt avhengige av den kontinuerlige tilførselen av
kvalifiserte arbeidstakere som Dokka VGS produserer, og nedleggelsen vil ha en
direkte negativ effekt på vår evne til å rekruttere. Dette innebærer ikke bare
fagarbeidere, men også kandidater som har gått først studiespesialisering og
senere videreutdanning før de flytter hjem. Eksportandelen vår er mer enn 95%,
og vi trenger løpende påfyll av ressurser som har den kompetansen som kreves for
å konkurrere internasjonalt.

 

Vår bedrift har allerede møtt betydelige utfordringer med å tiltrekke oss den
nødvendige kompetansen lokalt, noe som har tvunget til å etablere et
søsterselskap i Litauen. Her er det enklere tilgang på kompetent arbeidskraft. Vi
har tidligere utlyst stillinger lokalt på Dokka som vi ikke har evnet å rekruttere den
rette kompetansen til, hvor vi har måtte ansette i vårt søsterselskap i Danmark.
Disse rekrutteringsutfordringene er ikke bare en kostbar og tidkrevende prosess,
men det svekker også vår vilje til å gjøre ytterligere større investeringer her på
Dokka og at de heller vil skje i utlandet hvor rekruttering er enklere. Dokka
Videregående skole tilfører oss årlig flere lærlinger, og vi har varslet
Opplæringskontoret for Industrifag Innlandet om at dette skal økes fra årlig 4 stk til
10 stk i 2025 og 12 stk hvert eneste år fra 2026. Dokka Fasteners opplever at for de
lærlinger som ikke har lokal forankring forsvinner ut av kommunen så fort
fagbrevet er i hånden. Dette betyr at vi ikke kommer til å tilby lærlingplasser og



investere i disse unge medarbeidere i samme omfang om de ikke har lokal
tilhørighet.

 

Nedleggelsen av skolen vil ikke bare påvirke vår nåværende drift, men også vår
fremtidige vekst og utvikling. Vi vokser kraftig innenfor forsvarsindustrien, og
forventer at dette øker betydelig i årene fremover. Med en forventet økning i
etterspørselen etter ansatte i de kommende årene, er det avgjørende at vi
opprettholder og styrker tilgangen til rekruttering, ikke forverrer den. En slik
handling vil være et stort tilbakeslag for både næringslivet i Nordre Land
kommune, Gjøvikregionen og samfunnet som helhet.

 

Vi står overfor en tid der faglig dyktighet og kompetanse er mer kritisk enn
noensinne. Dokka Videregående skole spiller en nøkkelrolle i å møte disse
behovene ved å tilby relevant opplæring som er direkte tilknyttet
arbeidsmarkedets krav. Vi har en løpende dialog og samarbeid med Dokka
Videregående rundt faglig innhold for å sikre at elevene møter arbeidslivet med
relevant kompetanse. Dette kan dokumenteres med at 100% av
lærlingekandidater fra Dokka Videregående har fått lærlingplass. Gjennom vårt
samarbeid med Dokka VGS er vi med og påvirker valg av maskiner på TIP, bistand
til programmering av disse, tett involvering i faglig innhold og løpende praksis i vår
bedrift. Vi har også i perioder leid ut nøkkelpersonale som lærerressurser til Dokka
VGS, noe som har medført at vi har fått veldig gode lærlinger i disse periodene.
Dette er noe vi ønsker å gå i dialog med Dokka VGS om igjen. Det er altfor få
personer med relevant kompetanse fra høyere utdanning lokalt, noe som bare vil
bli forsterket ytterligere om man legger ned studiespesialisering på Dokka VGS
som er inngangsporten til høyere utdanning. 

Jeg oppfordrer derfor beslutningstakere til å revurdere dette forslaget og
anerkjenne den langsiktige verdien Dokka Videregående skole har for vår bedrift
og samfunnet. Vi må se på utdanning som en investering i vår felles fremtid, ikke
som en kostnad som kan kuttes ned. Rekrutteringsutfordringene er massive
allerede i dag, og en ytterligere forverring vil bare bety enda mer utflagging som
ikke er ønskelig fra et lokalpatriotisk perspektiv. 

Best regards / Med vennlig hilsen,
 

André Klaseie
CEO
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